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Revisionsberättelse (2024) 

Revisorerna i Tomelilla kommun datum 2025-04-15 
Till 
Fullmäktige i Tomelilla kommun 
organisationsnummer 212000-0886 

Revisionsberättelse för år 2024 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i 
styrelse, nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda 
lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag och 
genom utsedda revisorer i kommunens kommunalförbund. 

Vi har anlitat sakkunniga biträden som stöd i vår granskning, i enlighet med 
bestämmelserna i kommunallagen. 

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt 
gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för 
verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och 
återredovisning till fullmäktige. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper 
samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål 
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den 
omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan 
”Revisorernas redogörelse 2024”. 

Revisorernas bedömning 

Revisorerna har under året genomfört olika granskningsinsatser av vård- och 
omsorgsnämnden samt granskat protokoll, rapporter och handlingar som berör 
nämndens ekonomi och verksamhet. För 2024 redovisar vård- och 
omsorgsnämnden en negativ avvikelse mot budget om -13,6 mnkr (-13 mnkr år 
2023). Avvikelsen beror till största delen på volymökningar inom verksamheten, 
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bland annat genom ökad vårdtyngd inom hemtjänsten. Utifrån dialogmöten med 
såväl vård- och omsorgsnämnden som kommunstyrelsen kan vi även hänföra 
avvikelsen till att kommunens budgetmodell inte beaktar volymförändringar. 

Vård- och omsorgsnämnden beslutade 2024-05-23 att anta en handlingsplan och 
åtgärder för att återställa en ekonomi i balans. Ytterligare åtgärder beslutades av 
nämnden 2024-10-03. Vissa åtgärdsförslag antogs inte. 

De beslutade åtgärdernas sammanlagda besparingsvärde uppgår till 2,55 mnkr per 
år, samt en engångseffekt på 0,25 mnkr, med helårseffekt först 2025. Om samtliga 
förslag hade antagits skulle helårseffekten 2024 bli cirka 1,0 mnkr och 
helårseffekten 2025 cirka 6,0 mnkr. Vård- och omsorgsnämnden har informerat 
såväl kommunstyrelsen som revisionen om att de negativa verksamhetsmässiga 
konsekvenserna av att anta samtliga åtgärder är mer omfattande än vad nämnden 
är villig att acceptera. 

Revisionen konstaterar att vård- och omsorgsnämnden, i likhet med 2022 och 
2023, har utmaningar med att nå en budget i balans. Vi noterar att nämndens 
negativa budgetavvikelse har vuxit årligen sedan 2022. Vi kan konstatera att en 
handlingsplan har tagits fram i enlighet med kommunens reglemente för 
ekonomistyrning, vilken har återrapporterats till kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige. Vidare noterar vi att fullmäktige i december 2024 beslutade 
att godkänna en negativ avvikelse för vård- och omsorgsnämnden motsvarande 
upp till 17 mnkr. 

Vi bedömer att vård- och omsorgsnämnden inte har bedrivit verksamheten på ett 
helt ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande sätt utifrån de bedömningar 
som gjorts ovan. Vi bedömer sammantaget att styrelse och övriga nämnder i 
Tomelilla kommun har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

Vi bedömer att vård- och omsorgsnämndens interna kontroll inte har varit fullt 
tillräcklig till följd av bristande ekonomistyrning och följsamhet till fullmäktiges 
finansiella mål. Vi bedömer att styrelsens och övriga nämnders interna kontroll 
har varit tillräcklig. 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med 
de finansiella mål och verksamhetsmål som fullmäktige uppställt. 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och 
beredningar samt enskilda ledamöterna i dessa organ. 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2024. 

Vi åberopar bifogade redogörelse och rapporter. 
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Tomelilla kommun 2025-04-15 

Underskrifter 

Ulla-Christina Lindberg Anja Lindberg Birgit Johansson 

Inger Johanson-Thor Jan Hagman Ulf Andersson 

Bilagor: 

Till revisionsberättelsen hör bilagorna 

Sakkunnigas rapport - Granskning av bokslut och årsredovisning 2024 

Yttrande från sakkunnig – Årsbokslut och årsredovisning 2024 

Revisorernas redogörelse 2024 

Granskningsrapporter från lekmannarevisorerna i Österlenhem AB, TIAB, Ökrab 
och Österlen VA AB 

Revisionsberättelser från Österlenhem AB, TIAB, Ökrab, Österlen VA AB, 
Ystad-Österlenregionens miljöförbund och Sydöstra Skånes
Räddningstjänstförbund (SÖRF). 
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande. 

Revisor: Ulf Andersson Revisor: Jan Hagman 

Revisor: Birgit Johansson Revisor: Inger Johanson-Thor 

Revisor: Anja Lindberg Ordförande Revisorerna: Ulla-Christina Lindberg 
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